
Zarządzenie Nr 118/24 

Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka 

z dnia 27 września 2024 r. 

w sprawie: przyjęcia regulaminu określającego zasady bezpłatnego przekazywania 

kompostowników mieszkańcom miasta Sucha Beskidzka w programie 

ekologicznym ,,Zakup kompostowników dla mieszkańców Gminy Sucha 

Beskidzka”. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3, art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca  

1990 r.  o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) Burmistrz Miasta Sucha 

Beskidzka zarządza, co następuje: 

§ 1 Przyjmuje regulamin programu ekologicznego pod nazwą ,,Zakup kompostowników dla 

mieszkańców Gminy Sucha Beskidzka” współfinansowanego ze środków budżetu 

Województwa Małopolskiego, realizowany przez Gminę Sucha Beskidzka, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 Celem Programu jest edukacja ekologiczna mieszkańców w zakresie prawidłowego 

postępowania z bioodpadami stanowiącymi odpady komunalne, rozpowszechnianie 

kompostowania odpadów na własne potrzeby a także ograniczenie ilości odpadów oddawanych 

przez mieszkańców w ramach systemu gospodarki odpadami prowadzonego na terenie miasta 

Sucha Beskidzka.  

§  3 Realizacja programu polega na użyczeniu kompostowników właścicielom nieruchomości 

zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej. 

§ 4 Warunkiem otrzymania przydomowego kompostownika jest złożenie kompletnego 

wniosku i korzystanie na podstawie złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z częściowego zwolnienia z opłaty w związku z posiadaniem 

kompostownika przydomowego oraz kompostowaniem w nim bioodpadów. 

§ 5 Wykonanie zarządzenia powierza Samodzielnemu Stanowisku ds. Gospodarowania 

Odpadami. 

§  6 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na stronie Biuletynu 

informacji Publicznej Urzędu Miasta Sucha Beskidzka. 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 118/24 Burmistrza Miasta Sucha Beskidzka z dnia 27 września 2024 r. 

 

Regulamin programu ekologicznego ,,Zakup kompostowników dla mieszkańców Gminy 

Sucha Beskidzka” realizowanego przez Gminę Sucha Beskidzka 

§ 1 

ZASADY OGÓLNE 

1. Regulamin określa zasady użyczania przez Gminę Sucha Beskidzka kompostowników, 

przez które należy rozumieć urządzenia umożliwiające tlenowy rozkład substancji 

organicznych w miejscu ich powstania oraz przenoszenia ich na własność Biorącego  

w użyczenie po upływie okresu użyczenia. 

2. Program ma zastosowanie dla nieruchomości zamieszkałych w zabudowie 

jednorodzinnej znajdujących się na terenie miasta.  

§ 2 

WARUNKI PRZYSTĄPIENIA DO PROGRAMU 

1. W celu otrzymania przydomowego kompostownika należy złożyć wniosek,  

w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego Programu. 

2. Wniosek o użyczenie przydomowego kompostownika może złożyć właściciel 

nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej z terenu miasta Sucha Beskidzka,  

w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r., poz. 399), który: 

1) złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi; 

2) ma możliwość zagospodarowania wytworzonego kompostu; 

3) nie posiada względem Miasta Sucha Beskidzka na dzień złożenia wniosku, zaległości  

z tytułu: opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, podatków oraz zaległości  

o charakterze cywilno-prawnym. 

§ 3 

ZASADY ROZPATRYWANIA WNIOSKÓW O UŻYCZENIE KOMPOSTOWNIKÓW 

1. Termin naboru wniosków jest ograniczony czasowo od 14 października 2024 roku  

do 25 października 2024 roku i zostanie on podany w ogłoszeniu zamieszczonym na 

stronie internetowej Urzędu Miasta www.sucha-beskidzka.pl. 

2. Wnioski należy składać pisemnie w siedzibie Urzędu lub za pośrednictwem operatora 

pocztowego na adres Urząd Miasta Sucha Beskidzka, ul. Adama Mickiewicza 19,  

34 – 200 Sucha Beskidzka. 

3. O przyznaniu kompostowników decydować będzie kolejność złożonych wniosków, 

rozpatrywanych na bieżąco, do momentu wyczerpania puli posiadanych przez Gminę 

kompostowników. 

4. Wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie, telefonicznie, mailowo lub osobiście 

o terminie podpisania umowy użyczenia kompostownika oraz jego odbioru. 

5. Miejsce odbioru kompostownika będzie wskazane w powiadomieniu, o którym § 3 pkt. 4. 



6. Biorący w użyczenie we własnym zakresie dokona odbioru oraz montażu i ustawienia 

kompostownika, wyłącznie na nieruchomości objętej deklaracją, o której mowa  

w § 2 ust. 2 pkt 1. 

7. Wzór umowy użyczenia kompostownika stanowi załącznik nr 2 niniejszego Programu. 

§ 4 

ZASADY PRZYZNAWANIA PRZYDOMOWYCH KOMPOSTOWNIKÓW 

1. Możliwość skorzystania z programu zaopatrzenia mieszkańców w kompostowniki na 

daną nieruchomość przysługuje tylko raz. 
2. Wnioskodawcy, który złożył deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi może być użyczony tylko jeden kompostownik. 

3. Do podpisania umowy i odbioru kompostownika uprawniony jest Wnioskodawca 

legitymujący się dowodem osobistym lub innym dokumentem potwierdzającym tożsamość. 

4. W przypadku niepodpisania umowy oraz nieodebrania kompostownika w wskazanym 

terminie  przez Użyczającego, wniosek o użyczenie kompostownika uznaje się za cofnięty. 

§ 5 

WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYDOMOWYCH KOMPOSTOWNIKÓW 

1. Przydomowy kompostownik należy wykorzystywać w celu kompostowania wytworzonych 

przez siebie odpadów ulegających biodegradacji, w tym odpadów zielonych oraz odpadów 

kuchennych powstających na terenie nieruchomości, zgodnie z instrukcją dołączoną do 

kompostownika. 

2. Biorący w użyczenie odpowiada za należyte użytkowanie i zabezpieczenie przydomowego 

kompostownika oraz zobowiązuje się do ewentualnych drobnych napraw, niepodlegających 

gwarancji, wynikłych podczas eksploatacji przydomowego kompostownika. 

3. W przypadku zniszczenia przydomowego kompostownika, utraty lub trwałego uszkodzenia 

uniemożliwiającego dalsze użytkowanie, powstałego z winy Biorącego w użyczenie  

w okresie trwania umowy, będzie on zobowiązany odkupić zniszczony kompostownik. 

4. W przypadku zmiany właściciela nieruchomości lub utraty przez Biorącego w użyczenie 

statusu posiadacza nieruchomości, zobowiązuje się on do powiadomienia Użyczającego  

w terminie do 14 dni po zaistniałej zmianie, celem sporządzenia aneksu do umowy bądź jej 

rozwiązania. 

5. W przypadku rozwiązania umowy, Biorący w użyczenie zobowiązany jest do zwrotu 

otrzymanego przydomowego kompostownika opróżnionego, umytego, rozmontowanego, 

poprzez dostarczenie go do miejsca wskazanego przez Urząd Miasta Sucha Beskidzka. 

Zwrotu kompostownika należy dokonać najpóźniej w terminie 14 dni od rozwiązania 

umowy. W przypadku rozwiązania umowy i niedokonania w terminie zwrotu 

przydomowego kompostownika, Biorący w użyczenie będzie zobowiązany do zapłaty na 

rzecz Gminy równowartości kwoty zakupu niezwróconego kompostownika, który uznaje się 

wówczas za utracony. 

6. Użyczający zastrzega sobie prawo do kontrolowania przez pracowników Urzędu sposobu 

używania przydomowego kompostownika. 



7. W przypadku używania kompostownika przez Biorącego w użyczenie niezgodnie  

z przeznaczeniem, Gmina Sucha Beskidzka ma prawo rozwiązać umowę ze skutkiem 

natychmiastowym. W takim przypadku Biorący w użyczenie jest zobowiązany do zwrotu 

kompostownika w terminie 14 dni od dnia otrzymania oświadczenia o rozwiązaniu umowy. 

8. Biorący w użyczenie zobowiązany jest do corocznego składania, bez odrębnego wezwania, 

sprawozdania rocznego zawierającego orientacyjną, wyrażoną w kilogramach, ilość 

przekazanych do kompostowania odpadów biodegradowalnych. Sprawozdanie należy 

wypełnić na druku stanowiącym załącznik nr 3 do Regulaminu. 

9. Sprawozdanie, o którym mowa w ust.8 Biorący w użyczenie jest obowiązany złożyć za 

część okresu obowiązywania umowy obejmującego rok kalendarzowy, to jest za okres  

od 1 stycznia do 31 grudnia. 

10. Sprawozdanie, o którym mowa powyżej należy składać pisemnie w siedzibie Urzędu Miasta 

Sucha Beskidzka, za pośrednictwem operatora pocztowego lub na adres e-mail: 

odpady@sucha-beskidzka.pl w terminie do 31 stycznia za poprzedni rok kalendarzowy. 

11. W przypadku niewywiązania się z obowiązku, o którym mowa w ust. 9, Użyczający może 

rozwiązać umowę użyczenia kompostownika ze skutkami opisanymi w § 5 niniejszego 

Regulaminu. 

§ 6 

ZAŁĄCZNIKI DO REGULAMINU 

1. Załączniki do Regulamin programu zaopatrzenia mieszkańców w kompostowniki na terenie 

Gminy Sucha Beskidzka współfinansowanego ze środków Województwa Małopolskiego 

stanowią:  

a) Załącznik nr 1 – wzór wniosku o użyczenie przydomowego kompostownika. 

b) Załącznik nr 2 – wzór umowy użyczenia.  

c) Załącznik nr 3 – wzór ankiety do uzupełniania.  

d) Załącznik nr 4 – wzór protokołu przekazania kompostownika.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


